
PROMIS-Artikelpass

GTIN 04000521007027

GLN des 4000521000004
Zielmarkt Deutschland

Artikelkurzbeschreibung Kuvertüre Zartbitter

Lieferantenname Dr. Oetker Germany - Ambient

Übersicht Logistik / Artikelhierachie
GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Höhe Bruttogewicht Basisartikel
04000521007027 Tasche 28  Millimeter 62  Millimeter 116 Millimeter 151.53 Gramm 1
  04000521007034 Kartonschachtel 360 Millimeter 130 Millimeter 120 Millimeter 3785 Gramm 24

Übersicht Einheiten
GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Liefereinheit FakturiereinheitBestelleinheit
04000521007027 Tasche Ja Ja Nein -
  04000521007034 Kartonschachtel Nein Nein Ja -

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE Glasuren, Überzugsmassen, Streusel, Marzipanrohmasse und
Nougat u. ä.

Produktklassifikation (national) AT -
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Ja

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

-Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 04000521007027

EAN 13Datenträger: Code der Art

Zielmarkt Deutschland

GLN des Datenverantwortlichen 4000521000004
Name des Datenverantwortlichen Dr. Oetker Germany - Ambient

Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche
Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)

Rechtliche Produktkategorie Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
Lebensmittel-Verordnung im Hinblick auf Verbraucherschutz
durch Informationen (Kennzeichnungsvorschriften, EU
1169/2011, z.B. für Allergene, Inhaltsstoffe, Zusatzstoffe etc.)

Code der Artikelgruppe (ZAS6) -

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
Kein GefahrgutGefahrgut
NeinGHS
NeinMengenvariabler Artikel
Angabe nicht notwendig/relevantBiozid
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

Publizierungsinformationen
19.05.2016Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 23.08.2021

01.05.2011Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

10.05.2021Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

-Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher
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Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer -

-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
-Zielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
1Anzahl Basisartikel
-Anzahl der Kinder
-Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer DR. AUGUST OETKER NAHRUNGSMITTEL KG

33547 BielefeldKontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanäle / Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers 4000521000004
Name des Herstellers Dr. Oetker Germany - Ambient
Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -
Name des Datenverantwortlichen Dr. Oetker Germany - Ambient
Markeninhaber
Markeninhaber: GLN 4000521000004
Markeninhaber: Name Dr. Oetker Germany - Ambient

Artikeltexte und Beschreibungen
Kuvertüre ZartbitterArtikelkurzbeschreibung (Deutsch)
NahrungsmittelFunktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch) Zartbitter-Schokoladen-Kuvertüre
Kuvertüre ZartbitterArtikelbeschreibung (Deutsch)

Markenname | Submarke Dr. Oetker | -
Größenbezeichnung (-) -

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)
Kuvertüre Zartbitter ist ideal zum Backen, Raspeln und
Überziehen von Kuchen und Gebäck. Sie schmeckt auch köstlich
in Mousse au Chocolat oder Schokoladensoßen.

Mengenangaben
Nettofüllmenge
Nettofüllmenge 150 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge 150 Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 151.53 Gramm
Nettogewicht 150 Gramm
Abtropfgewicht - -
Nettovolumen (ZAS6) - -

Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig Nein
Kombinationsartikel -
Ursprungsland des Artikels Deutschland
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Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 18069039
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit - -
Importklassifikation: Ursprungsregion Schleswig-Holstein (DE)

Herkunftsangaben
Land der letzten Bearbeitung -
Ökologisches Produkt
Ökologische Herkunft Nicht Bio

Bio-Kontrollstelle -
Bio-Qualitätskennzeichen -
Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung -
Herkunftsland - Landwirtschaft -
Produktionsmethode (ZAS6) -

Ökologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz -

Haltbarkeit

-MHD auf Verpackung Grundlage
MHD auf Verpackung

Laufzeit nach Öffnen - -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 240

Angaben zur Laufzeit

MHD auf Verpackung Art
Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

Temperaturangaben
Temperaturbedingungen -
Lagerungstemperatur
Lagerungstemperatur (Min.) 4 Grad Celsius
Lagerungstemperatur (Max.) 28  Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) 4 Grad Celsius
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) 28  Grad Celsius
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Min.) 4 Grad Celsius
Transport zum Verteilerzentrum: Temperatur (Max.) 28  Grad Celsius

Verpackungskennzeichnung
Preisangabe auf der Verpackung Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja
RFID Etikett Code -
DPG-Artikel -
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code GREEN DOT - ARA (Verpackungskennzeichen)

Allergene
Allergen: Code Grad des Vorkommens
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten
Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse (Kann Mandeln,
Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschließen)

Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Haselnuss und daraus gewonnene Erzeugnisse Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund
gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc.

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Hinweise für den Konsumenten
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Kakao: 59% mindestens.Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (Deutsch)

Ernährungshinweise: Ernährungsart
Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
(mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen,
deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Subcode -
Kühl und trocken lagern.Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)

Nährwertangaben
Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße 100 Gramm
Energie [kcal] 550
Energie [kJ] 2286
Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge -
Messgenauigkeit -
Portionsgröße - -
Nährwertangaben : Bestandteil Fett

Nährwertangaben: Wert 37.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert 22.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert 43.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert 40.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert 8.6 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Eiweiß
Nährwertangaben: Wert 7.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -

Nährwertangaben : Bestandteil Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert 0.05 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge -
Nährwertangaben: Messgenauigkeit -
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Nährwerttabelle

Hinweise
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten
Nährwertangaben an.

Zusätzliche Lebensmittelangaben

Bundeslebensmittelschlüssel (BLS) -

Sortimentsgruppe -
Leitsatzziffer -

Nutri-Score: Stufe -

Zubereitung

Zubereitungsart Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen
Flüssigkeiten wie z.B. Brühe oder Milch

Conveniencegrad [%] -
Ergiebigkeit des Produktes -
Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -
Verzehrtemperatur (Min.) - -
Verzehrtemperatur (Max.) - -

Zubereitungsanweisungen (Deutsch) Ideal zum Backen, Raspeln und Überziehen von Gebäck.<b> So
wird's gemacht:</b> Kuvertüre grob hacken, im Wasserbad bei
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schwacher Hitze schmelzen, etwas abkühlen lassen und Gebäck
damit überziehen. <b>Hinweis:</b> Beim Erwärmen darf kein
Wasser in die Kuvertüre gelangen. Für einen besonders schönen
Glanz die geschmolzene Kuvertüre außerhalb des Wasserbades
auf 25-27°C abkühlen lassen und erneut im Wasserbad unter
Rühren auf maximal 30°C erwärmen.

Zutaten / Inhalt
Zutatenliste

Zutaten: Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter,
MAGERMILCHPULVER, Emulgator (E 442). Kann enthalten:
HASELNÜSSE.

Zutatenliste (Deutsch)

Enthält Artikel gentechnisch verändertes Protein oder DNA -
Artikel gentechnisch verändert (ZAS6) -

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Brot / Backwaren
GPC Class Back– / Kochmischungen / Zutaten
GPC Brick Back– / Kochzutaten (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code 10000158

Physikalische / Chemische Eigenschaften
Lagerklasse -
Wassergefährdungsklasse -

Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 28  Millimeter
Breite 62  Millimeter
Höhe 116 Millimeter

Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Tasche
Verpackungsebene 1
Verpackungsform -
Hat Verpackung Räder -

Verpackung: Artikel wiederverwertbar -

Registrierungsnummer Verpackungsregister DE5471318663546
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Sonstiges
Leitsatzziffer -
Sortimentsgruppe -
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS) -
Genussregion Österreich -
Chargenführung Ja
Mindestbestellmenge -
Maximalbestellmenge -
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich Nein
Kühlpflichtig (ZAS6) -

Produktgruppenangaben
Code der Artikelgruppe (ZAS6) -

Display: Code der Art -

Mehltype -

Vertrieb
Verkaufsbereich -
Verkauf in Spezialhandel (Bio) -
Vertriebskanal Lebensmittelgeschäfte
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GTIN 04000521007034

GLN des 4000521000004
Zielmarkt Deutschland

Artikelkurzbeschreibung Kuvertüre Zartbitter

Lieferantenname Dr. Oetker Germany - Ambient

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE -
Produktklassifikation (national) AT -
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Nein

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Karton

-Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 04000521007034

EAN 13Datenträger: Code der Art

Zielmarkt Deutschland

GLN des Datenverantwortlichen 4000521000004
Name des Datenverantwortlichen Dr. Oetker Germany - Ambient

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
-Gefahrgut
NeinMengenvariabler Artikel
-Biozid
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

Publizierungsinformationen
28.05.2016Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 25.09.2020

01.05.2011Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

24.09.2020Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

-Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher

Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer 1-01-545300

-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
-Zielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
24Anzahl Basisartikel
1Anzahl der Kinder
24Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit 04000521007027
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit 24

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer -
Kommunikationskanäle / Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers -
Name des Herstellers -
Adresse des Herstellers -
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Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -
Name des Datenverantwortlichen Dr. Oetker Germany - Ambient
Markeninhaber
Markeninhaber: GLN -
Markeninhaber: Name -

Artikeltexte und Beschreibungen
Kuvertüre ZartbitterArtikelkurzbeschreibung (Deutsch)
NahrungsmittelFunktionsbezeichnung (Deutsch)
Kuvertüre ZartbitterArtikelbeschreibung (Deutsch)

Markenname | Submarke Dr. Oetker | -
Größenbezeichnung (-) -

Mengenangaben
Nettofüllmenge
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig -
Grundpreisrelevante Füllmenge - -
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 3785 Gramm
Nettogewicht - -
Abtropfgewicht - -
Nettovolumen (ZAS6) - -

Haltbarkeit

-MHD auf Verpackung Grundlage
MHD auf Verpackung

Laufzeit nach Öffnen - -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 240

Angaben zur Laufzeit

MHD auf Verpackung Art
Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu
Verkaufen Bis-Datum

Verpackungskennzeichnung
Preisangabe auf der Verpackung Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung -
RFID Etikett Code -
DPG-Artikel -

Zutaten / Inhalt

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Brot / Backwaren
GPC Class Back– / Kochmischungen / Zutaten
GPC Brick Back– / Kochzutaten (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code 10000158
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Physikalische / Chemische Eigenschaften

Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 360 Millimeter
Breite 130 Millimeter
Höhe 120 Millimeter

Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Kartonschachtel
Verpackungsebene 1
Verpackungsform -
Hat Verpackung Räder -

Verpackung: Artikel wiederverwertbar -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -

Palettenangaben (nicht GTIN codiert)
Palettenkennzeichen Palette 800 X 1200 mm

EANCOM Palettenkennzeichen (ZAS6) -
Palettennutzung: Bedingungen Rückgabepaletten

CCG Norm CCG2

Transportstapelfaktor 2
Anzahl Artikel pro kompletter Lage -
Palettenangaben zur nicht GTIN codierten Palette
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette 126
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette 7
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor 2
Case Level Non GTIN: Anzahl Artikel pro Lage 18
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht 501875 Gramm
Case Level Non GTIN: Höhe 985 Millimeter
Case Level Non GTIN: Breite 800 Millimeter
Case Level Non GTIN: Tiefe 1200 Millimeter
Ladungsträger
Ladungsträger Eigentümer -
Ladungsträger Tiefe - -
Ladungsträger Höhe - -
Ladungsträger Breite - -
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